
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.44 del 19-03-021

Registro generale n. 194

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune di Montereale/Enel Produzione S.p.A. Assun=

zione  impegno  di spesa per conferimento incarico
legale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 18/03/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato disposto:
"-le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;
-di costituirsi nel ricorso proposto alla Corte di Appello di Roma – Sezione Speciale Usi Civici,
dall’Avv. Ugo Petronio, per conto di Enel Produzione S.p.A. con sede legale in Roma, in Viale
Regina Margherita n.125, affidando la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Avv. Adriano
Calandrella del foro di L’Aquila e conferendo al medesimo ampia facoltà di dire ed eccepire
quanto riterrà opportuno nell'interesse del Comune;
-di approvare il preventivo di spesa, Prot. 3069 del 12/03/2021, che prevede una spesa
complessiva lorda, in caso di soccombenza dell’Ente, pari ad € 4.669,18;
-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere, in via precauzionale, un impegno di
spesa di € 4.669,18 sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del redigendo bilancio
finanziario 2021/2023, annualità 2021";

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta deliberazione mediante assunzione del
necessario impegno di spesa;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari è stato acquisito il codice CIG n.Z743114261;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il redigendo bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021;

   DETERMINA

-di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 18/03/2021 assumendo un
impegno di spesa di € 4.669,18 sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del redigendo
bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021, quale compenso spettante allo studio legale
Avv. Adriano Calandrella del foro dell'Aquila per la difesa dell'Ente nel giudizio indicato in
premessa;

-di dare atto che,  ai fini del rispetto della vigente normativa in tema di tracciabilità dei flussi
finanziari è stato acquisito il codice CIG n.Z743114261.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


